1

全学教育推進機構会議	 議事要旨

日	 時：平成２５年１月１８日（金）	 １５：００～１５：４０

場	 所：管理・講義Ａ棟６階大会議室

出席者

江川(機構長)､竹村(企部長)､箕島(実部長)､窪田(部門長)､三成(部門長)､木村(部門

長)､大橋(部門長)､小松(部門長)､岡島(部会長)､河野(部会長)､森(部会長)､杉山

(理)､蔵田(理)､井上(理)､廣野(理)､狩野(基)､松尾(医)､舟場(文)､高田(人)､佐々木

(経)､金岡(理)､吉田(歯)､南方(工)､小林(基)､松繁(国公)､清川(サ)､三藤(言)､松本

(言)､大谷(国教セ)	 ､佐藤(学際セ長)

欠席者

青野(人)､北村(法)､山本(経)､内田(理)､阿部(サ)､田中(法)､藤堂(医)､近藤(薬)､

宮久保(博)､西田(保セ)､沖田(国教セ長)

陪席者

徳野事務長､菅嘱託職員､中塚嘱託職員､梶浦総務係長､高橋会計係長､都々木教務係

長

報告事項

１．教育課程委員会（第４９回）

資料１に基づき報告があった。

２．カリキュラム委員会（第５回）

資料２に基づき報告があった。

３．大学院横断教育部門会議（第９回）

資料３に基づき報告があった。

４．後期１年生クラス代表懇談会

資料４に基づき報告があった。

５．「授業改善のためのアンケート」の実施について

資料５に基づき報告があった。

６．共通教育に関する懇談会、教養教育優秀賞表彰式について

１月１１日に実施した旨報告があった。

協議事項

１．任期付教員の雇用契約更新について

スポーツ・健康教育部門任期付教員の雇用契約更新について人事委員会で検討し

た結果、現契約を更新し、その契約期間は２年間とすることが妥当であるとの結論

に達した旨資料６に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

2

２．知のジムナスティックス科目（高度教養プログラム）について

前回了承された標記科目の追加について、資料７に基づき説明があり、審議の結

果、了承された。

以	 上